
令和 ２年 ７月２２日
保護者各位

安部学院高等学校
学校長 安部元彦

｢授業時間｣と｢８・９月の学校行事｣の変更につきまして

大暑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より本校の教育に対してご協力を頂きまして、有り難うございます。
また、新型コロナウイルス感染予防対策として、各ご家庭での御息女の検温を始めとした

健康管理にもご協力を頂きまして、重ねて深く御礼申し上げます。

６月から学校を再開し、登校時間を変更して授業を行ない、新型コロナウイルス感染予防
として｢登校時の検温と健康状態の確認｣｢昼食時の感染予防指導｣｢放課後の校内消毒｣等を
全教職員で取り組んで参りました。
生徒へ配付しました学校作成の｢新型コロナウイルス感染予防マニュアル｣に沿っての予防

対策を実施し、体調不良生徒の自宅待機や下校措置など未然の予防を採ることにより、現在
でも大きく体調を崩す生徒はなく、授業を予定通りに行なうことが出来ています。
今後も感染予防対策を継続して参りますので、ご理解とご協力を御願い申し上げます。

さて、今年度は｢授業日数の確保と新型コロナウイルス感染予防｣を考えた学校行事を検討
して、 １学期の予定を配付致しました。
授業は予定通りに行うことが出来ていますが、生徒に少し疲れが見え始めていることや、

梅雨明けの猛暑の中で授業を続けていくことを考えると、熱中症を含めて生徒の体調を懸念
しています。

また、 ３年生にとっては進路活動を行なう時間が必要な時期ですが、下校時の交通機関の
混雑を避ける目的から下校時間を厳守しているため、放課後の進路活動の時間を充分に取る
ことが出来ていない現況にあります。
さらに、例年と異なる学校生活を送っている御息女の様子について、保護者の方と共有

する機会を設けることも必要と考えています。

このようなことから、生徒の体調管理や進路活動、保護者との意思疎通などを考慮して、
下記の要領で行事予定の一部を変更させて頂きます。
今後も、生徒の様子や新型コロナウイルス感染拡大の情勢を見ながら、学校行事を柔軟に

検討して参ります。
学校行事の変更の際には、その都度、保護者の皆様へもご連絡致しますので、保護者の

皆様のご理解とご協力を宜しく御願い申し上げます。

記

【１】授業時間の短縮
７月２７日(月)～ ８月２５日(火)の期間は授業を行ないますが、別紙の通り授業時間を

短縮します。
なお、交通機関の混雑を避けるため、登校時間は変更しません。

【２】 ８月の夏休み期間の変更
(変更前) ８月１１日(火)～ ８月１８日(火) → (変更後) ８月 ５日(水)～ ８月１８日(火)
※ ８月１９日(水)から授業を再開致します。

【３】 ９月の学校行事の変更
指定者や希望されるご家庭を対象に、｢三者面談期間｣を設け、第 １学期の終業式を

繰り下げます。
(変更前) ９月 ５日(土) 終業式 → (変更後) ９月１１日(金) 終業式
※ ９月１４日(月)は、第 ２学期始業式後に、授業を開始致します。

以上、宜しくお願い致します。


